



## Prezydent Miasta Leszna



Wpłynęło 28.05.2021  
Pieniążki

Leszno, dnia 26 maja 2021 r.

Sz. P.  
**Edyta Feliczak-Przybyła**  
Radna Rady Miejskiej Leszna

Dotyczy: **Interpelacja BR.003.119.2021 „Znajdźmy laptopom drugi dom, nowe życie a ich nowym właścicielom dajmy odrobinę radości”**

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na interpelację z dnia 12.05.2021 r. w sprawie przekazywania sprzętu potrzebującym mieszkańcom informuję, iż czas życia sprzętu komputerowego w Urzędzie Miasta Leszna wynosi około 10 lat. W związku z tym sprzęt wycofywany z użytku jest mocno wyeksploatowany, niejednokrotnie uszkodzony. Dodatkowo na komputerach i laptopach mogą znajdować się, przetwarzane przez pracowników dane osobowe, w związku z czym dyski z komputerów i laptopów nie mogą zostać wydane na zewnątrz i musiałyby zostać wymontowane. Taki sprzęt straciłby swoją funkcjonalność a ewentualne osoby, którym miałyby otrzymać sprzęt, zmuszone byłyby do poniesienia kosztów związanych z zakupieniem dysku.

W godzinach pracy Urzędu Miasta Leszna pracownicy zatrudnieni w Biurze Informatyki zobligowani są do utrzymania ciągłości pracy infrastruktury sprzętowo-programowej Urzędu oraz bieżącego wsparcia pozostałych pracowników Urzędu w ramach obsługi systemów informatycznych. Przywracanie sprzętu komputerowego do ustawień fabrycznych jest czynnością pracochłonną, w związku z czym świadczenie usług odświeżania laptopów i komputerów dla mieszkańców mogłoby się wiązać z wyłączeniem pracowników z bieżących obowiązków. Dodatkowo ocenie musiałyby podlegać formalne dokumenty – pracownicy Urzędu musieliby sprawdzać czy sprzęt i oprogramowanie przekazywane przez mieszkańców pochodzi z legalnego źródła, a także weryfikować czy urządzenia oddawane są zgodnie z deklaracjami – nieodpłatnie, do osób potrzebujących.

Powyższe sprawiają, że temat interpelacji, choć ciekawy, jest niemożliwy do zrealizowania za pośrednictwem służb informatycznych Urzędu. Nadmienię tylko, że istnieją ogólnodostępne platformy internetowe, które umożliwiają nieodpłatne zbycie nieużywanych już sprzętów.

Informuję ponadto, iż Urząd Miasta Leszna podejmuje działania wspierające osoby wykluczone cyfrowo, które dodatkowo znajdują się w trudnej sytuacji materialnej.

**Urząd Miasta Leszna**

64-100 Leszno, ul. K.Karasia 15

tel. +48 65 529 81 00/01, fax +48 65 529 81 31, e-mail: um@leszno.pl

W latach 2013-2015 Miasto Leszno realizowało projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu e-Inclusion na terenie Miasta Leszna” w ramach którego Miasto przekazało:

- 120 zestawów komputerowych wraz z dostępem do Internetu dla uczniów w trudnej sytuacji materialnej,
- 330 zestawów do leszczyńskich szkół (każda z 22 placówek otrzymała 15-stanowiskową pracownię komputerową),
- 10 zestawów do świetlic terapeutycznych (po jednym zestawie na placówkę),

Po tym okresie, przez kolejnych 5 lat Miasto zobligowane było do świadczenia usługi serwisu zakupionego w ramach Projektu sprzętu komputerowego oraz dostępu do Internetu dla 120 gospodarstw domowych. Po zakończeniu tego okresu, na podstawie Zarządzenia Prezydenta sprzęt zostanie przekazany nieodpłatnie, na własność, użytkującym go Beneficjentom.

  
PREZYDENT  
MIASTA LESZNA  
Łukasz Borowski